Exmo. Sr
Renato Giuliani
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vila Nova do Sul-RS

                             Pedido de Informação nº 010/2020

O Vereador que a este subscreve consoantes termos regimentais, especialmente o que
lhes confere o artigo 52, inciso XIV da Lei Orgânica, solicita ao executivo municipal saber que
verba entrou nos anos 2017,2018 e 2019 para manutenção do Programa dos Quilombolas? E
se atualmente existe saldo na conta, e se foi usado o dinheiro em que ação e quem foram os
beneficiários?
                             Justificativa feita em plenário e pedido protocolado no livro correspondente
na data de 12 de Maio de 2020.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2020.

Carlos Andreazza
Bancada PDT